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Repori on the Audit ofthe Flnancial State.nents

Opinion
We have audited the accompanying financial statements of Macfarlane & Company Limited (,the
Company') which comprises the Balance Sheet as at 31st March.2023, the Statement of profit and
Loss (including Other Comprehensive tncome), the Statement of Changes in Equity and the Statement
of Cash Flows for the yearthen ended, and notes to the financialstatements, including a summary of
significant accountinB policies and other explanatory information (herein after referred to as
"f inancial statements").

In our opinion and to the best of our information and accordinE to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the information required by the by the Companies Act, 2013 (lhe
Ad') in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in tndia, of the state of affairs of the Company as at 31st March, 2023
and its profit, total comprehensive income, changes in equity and its cash flows for the year ended on
that date.

Basis for Opinion
We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section
143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described in the Audifor,s
Responsibilities lot the Audit of the Finonciol Stofemerts section of our report. We are independent
of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered
Accountants of lndia together with the independence requirements that are relevant to our audit of
the financial statements under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we
have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code
of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion.

Key Audlt Matters
We have determined that there is no key audit matter to communicate in our report.

lnformation Othea than the Financial Statements and AuditorJs Report Thereon
The Company's Board of Diredors is responsible for the preparation of the other information. The
other information comprises the information included in the Board,s Report including Annexures to
Board's Report, but does not include the financial statements and our auditor,s report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express
any form of assurance conclusion thereon.

ln connedion with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with
the financial statements or our knowledge obtained durin8 the course of our audit or otherwase
appears to be materially misstated.
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It based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this
' other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charyed with 6overnance Io, the Financial Statements
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Act
with respect to the preparation of these fihancial statements that give a true and fair view of the
financial position, financial performance total comprehensive income, changes in equity and cash
flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in lndaa,
includinE the Accountin8 Standards specified under Section 133 of the Act, with relevant rules issued
thereunder.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detectin8
frauds and other irregularities; selection and applicatjon of appropriate accounting policies; making
judgments and estimates that are reasonable and prudenu and design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation
of the financial statements that give a true and fair view and are free from materjal misstatement.
whether due to fraud or error,

. ln preparing the financial statements. manatement is responsible for assessing the Company's ability
to continue as a going concern. disclosing, as applicable, matters related to going concern and using
the going concern basis ofaccounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Eoard of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting process.

AuditorJs Responsiblllty fo. the audit olthe Financial Statements:

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an audito/s report
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee
that an audit conducted in accordance with sAs will always detect a material misstatement when it
exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken
on the basis ofthese financialstatements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professionalskepticism throuBhout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting
a material misstatement resulting from fraud is higherthan for one resulting from error, as fraud may
involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal
control.
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. Obtain an understandin8 of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act, we are also
responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial
controls system in place and the operating effectiveness of such controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of manaSement's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. lf
we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's
report to the related disclosures in the financial statements or. if such disclosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue
as a going concern.

. Evaluate the overall presentation, structure and
disclosures, and whether the financial statements
in a manner that achieves fair presentation.

content of the financial statements, including the
represent the underlying transactions and events

We communicate with those charged with Bovernance re8arding, among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any si8nificant deficiencies in
internal controlthat we identify durine our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and
where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine that there is no

key audit matter to communicate in our report.

Repod on Other Letaland Retulatory Requlrements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Otdet, 2020 ("the Orde/') issued by the
Central Government of lndia in terms of section 143(11) of the Act, we give in the Annexure
A, a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 ofthe order.

2. As required by Section 143 (3)ofthe Act, we report that:

i. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and beliefwere necessaryforthe purposes ofouraudit.
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ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination ofthose books.

The Balance sheet, the Statement of Profit and Loss includine Other Comprehensive
lncome, Statement of Changes in Equity and Statement of Cash Flows dealt with by this
Report are in agreement with the books of account.

vi.

.

iv. ln our opinion. the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards
specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies {Accounts)
Rules,2014.

On the basis of the written rep.esentations received from the directors as at 31st March,
2023 and taken on record by the Eoard of Diredors, none of the dire.tors is disqualified
as at 31st March, 2023 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of
the Act.

Proviso to Rule 3{1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 for maintaining books of
account using accounting software which has a feature of recordinS audit trail (edit log)
facility is applicable to the Company with effect from April 1. 2023, and accordingly,
reporting under Rule 11(g) of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 is not
applicable forthe financialyear ended March 31,2023.

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of
the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate
report in "Annexure 8". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and
operating effectiveness of the Company's internal financial controls over financial
rePorting,

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule ll ofthe Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the
best ofour information and accordingto the explanations given to us:

a. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position.

b. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any materlal foreseeable losses.

There were no amounts required to be transferred to the lnvestor Education and
Protection Fund by the Company.

(i) The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief,
no funds (which are material either individually or in the aggregate) have been
advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or any other sources or
kind of funds) by the Company to or in any other percon or entity, includinB foreign
entity ("lntermedieries"), with the understanding, whether recorded in writing or

c.

d.
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otherwise, that the lntermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other
persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Company
("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the
Ultimate Beneficiaries.

The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no

funds (which are material either individually or in the aggregate) have been received

by the Company from any person or entity, including foreign entity ("Funding

Parties"), with the understanding, whether recorded in writiry or otherwise, that the
company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or
entities identifled in any manner whatsoever by or on behalf of the Fundin8 Party
("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of
the Ultimate Beneficiaries.

Based on the audit procedures that have been considered reasonable and

appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us

to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e), as

provided under (i) and (ii) above, contain any material misstatement.

e. The Company has not declared or paid any dividend during the year.

3. With respect to the other matters to be inctuded in the Auditor's Report in accordance with
the req u irements of section 197( 16) of the Act, as amended;

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations Siven to us, the

Company has not paid or provided any remuneration to ats diredors during the year.

ForXNGuttutia&Co.
Chartered Accountants
Firm's Registration No. 304153E

Membership No.50819
Partner
uDtN -230508198GU5tP3251

Place of signature: Kolkata
DateJ:rrJday of May, 2023

(ii)

(iii)

(CA. x C Sharma
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Annexure "A" to the lndependent Auditor's Report of even date on the finanaial statements o,
MACFARLANE & COMPANY LIMIIED

Referred to in paragraph 1 under the heading 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'
of our report of even date to the financial statements of the Company for the year ended 31'tMarch,
20231

{i) (aXA)The Company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and sjtuation of Property, Plant and Equipment.

(B) The company does not have any intangible asset and hence reportin8 under paragraph

3(iXa)(B) ofthe Order is notapplicableto the company.

(b) The Property, Plant and Equipment have been physically verified by the management
durin8 the year, which, in our opinion, is reasonable having regard to the size of the
Company and nature of its assets. According to the information and explanations given to
us, no material discrepancy was noticed on such verification.

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the title deeds of immovable properties are
held in the name of the Company (other than property where the company is the lessee

and the lease agreements are duly executed in favour ofthe lessee).

(d) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the Company has not revalued its Property,

Plant and Equipment (including Right of Use assets) during the year.

(e) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, there are no proceedings that have been
initiated or are pending against the company for holding any Benami property under the
"Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 and Rules made thereunder.

(a)The Company does not have any inventory and hence reporting under paragraph 3(ii)(a) of
the Order is not applicable to the Company.

(b) The Company has not been sanctioned any working capital limits from banks or financial
institutions on the basis of security of current assets and hence reporting under paragraph

3(ii)(b)ofthe Order is not applicabletothe Company.

ln our opinion and accordinB to the information and explanations Siven to us and based on our
examination of records of the Company, the company has not provided any Suarantee or
security or granted any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured, to
companies, firms. Limited tiability Partnerships or any other parties. Accordingly, the provisions

of paragraph 3 (iii) (a), (c) to (f) of the Order are not applicable to the Company. The Company
has made investments in mutualfunds.

(ii)

(iii)
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(iv)

(v)

(vi)

"AnnexureA" to the Audlto/s Repon (Contd.)

(a) According to the information and explanations given to us and based on the audit
procedures conducted by us, in our opinion, the investments made during the year are,
prima facie, not prejudicial to the Company's interest.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us and based on our
examination of records of the Company, there are no loans granted, guarantees and securities
provided in respect of which provisions of Sedion 185 and 186 of the Act are applicable. Based
on our audit procedures performed and according to information and explanations given by the
management, the Company has complied with provisions ofsection 186 of the Act in respect of
investments made during the year, as applicable.

The Company has not accepted any deposit within the meaning of sections 73 to 76 or any other
relevant provisions of the Act and the rules framed there under. The directives issued by the
Reserve Bank of lndia are not applicable to the Company. Therefore, the provisions of paragraph

3(v)ofthe said order is not applicable to the Company.

The maintenance of cost records has not been specified by the Central Government under
subsection (1) of section 148 of the Act for the business activities carried out by the Company.
Hence, reporting under paragraph 3(vi)ofthe Order is not applicable to the Company.

(vii) (a) On the basis of our examination, the Company is regular in depositing undisputed statutory
dues including provident fund, employees'state insurance, income tax, sales tax, service
tax, duty of customs, duty of ercise, value added tax, Goods and services tax, cess and other
statutory dues, to the extent applicable, with appropriate authorities and no undisputed
amounts payable in respect of the aforesaid dues were outstanding as at 31st March, 2023
for a period of more than six months from the date of becoming payable from the date on
when they become payable.

(b) According to the information and explanations given to us by mana8ement, there is no

disputed dues payable in respect ofstatutory dues as aforesaid.

According to the information and explanation Eiven to us and as per records examined by us,

the Company has not taken any loans or borrowin8 from any lender. Therefore, paragraph

3(ix)(a)to (e)ofthe said order is not applicabletothe Company.

(a) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer
(includingdebt instruments) during the year and hence reporting under para8raph 3(xxa) ofthe
Order is not applicable to the Company.

(viii) There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been
surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under the lncome
Tax Act, 1961 (43 of 1961).

ix)

x)
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(b) During the year, the Company has not made any preferential allotment or p.ivate
placement of shares or convenible deb€ntures (fully or partly or optionally) and hence
reporting under para8raph 3(xXblofthe Order is not applicable to the Company.

xi) (a) No fraud by the Company and no material fraud on the Company has been noticed or
reported duringthe year.

(b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Act has been filed in Form ADT-4 as
prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the Central
Government, durin8 the year and upto the date ofthis report.

(c)The Company has not received any whistleblower complaint duringthe year.

xii) ln our opinion, the Company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of paragraph

3(xii) (a) to lc) ofthe Order are not applicable to the Company.

xiii) Accordin8 to the information and explanations given to us and based on our examination ofthe
records of the Company, transactions with the related parties are in compliance with sections
177 and 188 ofthe Act where applicable and details of such transactions have been disclosed in

the financial statements as required by the applicable accounting standards.

xiv) (a) ln our opinion the Company has an adequate internal audit system commensurate with the
size and the nature of its business.

(b) We have considered, the internal audit reports for the year under audit, issued to the
Company during the year and till date, in determining the nature, timing and extent of our audit
procedures,

xv) ln our opinion during the year the Company has not entered into any non-cash transactions
with its Directors or persons connected with its directors and hence provisions of sedion 192 of
the Act are not applicable to the Company.

xvi) (a) ln our opinion, the Company is not required to be registered under section 45-lA of the
Reserve Bank of lndia Act, 1934. Hence, reportinB under paragraph 3(xvi)(a), (b) and (c) of the
Order is not applicable to the Company.

(b) ln our opinion, there is no core investment company within the Group (as defined in the
Core lnvestment Companies (Reserve Bank) Directions, 2016) and accordingly reporting under
paragraph 3(xvi)(d)ofthe Order is not applicable to the Company.

xvii) The Company has not incurred cash losses during the financial year covered by our audit and
the immediately preceding financial year.

xviii)There has been no resignation ofthe statutory auditors ofthe Company durinS the year.



K. N. GUTGUTIA & CO.
CAARTE RED ACCOU NTANTS

lndependent Auditor,s Report (Contd.)

PHONE : 2287'373156
E-mail : kngkor1936@gmail.com

@k.g kor@horrnail..om
H€ad Olll.e 6C. Mddl6ton SlEel

Flat No.23 (2nd Flooo, Kolkala ' 700 071
Ciry Ofiic. 46C. Ran Ahred Kidwa' Road.

"Annexure A" to the Auditotr's Report (Contd.)

xix) On the basis of the financial ratios. ageing and expected dates of realisation of financial assets
and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements
and our knowledge of the Board of Directors and Mana8ement plans and based on our
examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention,
which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date ofthe audit report
indicating that Company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance
sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet date. We,
however, state that this is not an assurance as to the future viability of the Company. We
further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we
neither Eive any guarantee nor any assurance that all liabilities fallinE due within a period ofone
year from the balance sheet date, will get discharged by the Company as and when they fall
due.

xx) ln our opinion, there is no obligation on the Company under the provisions of section 135 of
the Act and accordingly reporting under paragraph 3(xxxa) and (b) otthe order is not applicable
to the company.

xxi) According to the information and explanations given to us and as per records examined by us,

the company is not required to prepare consolidated financial statements. Therefore the
provisions the provisions of paragraph 3 (xri) ofthe Order is not applicable to the Company.

ForKNGutSutia&Co.
Chartered Accountants
Firm's Registration No. 304153E

ail-
CL},qt-'*

(CA. ( C Sharma)
Membership No.50819
Partner
uDrN -230s08198GU5rP3251

Place of Signature: Kolkata
Oated:&iIDay of Ma, 2023
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"Annexure B" to the lndependent Auditot's Report of even date on the linancial statements of
Macfarlane & Company Limited

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (il of Sub-section 3 of Section 143 ol the
Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Maclarlane & Company
Limited ("the Comp.ny') as of 31'r March, 2023 in conjundion with our audit of the financial
statements of the Company for the year ended on that date.

Manatement's Responsibilityfor lnternal Financial Conirols

The Company's management is responsible for establishinS and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants
of lndia. These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient
conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the
prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting
records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the
Companies Act,2013.

Audito/s Responslbility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on
Audit of lnternal Financial Controls Over Financial ReportinB (the "cuidance Note") and the Standards
on Auditin& issued by lCAl and deemed to be prescribed under section 143{10) of the Companies
Act,2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls. both applicable to an
audit of lnterhal Financial Controls and, both issued by the lnstitute of Chartered Accountants of
lndia. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and
plan and perform the audit to obtajn reasonable assurance about whether adequate internal
financial controls over financiai reportinS was established and maintained and if such controls
operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operatin8 effectiveness. Our audit
of internal flnancial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal
financial controls over financial repofting, assessing the risk that a material weakness exists, and
testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment
ofthe risks of materialof material misstatement of the financialstatements, whether due to fraud or
error.
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"Annexure g" to the lndependent Auditot's Report of even date on the flnancial *atements of
Macfarlane & Company Llmlted (Contd.)

We believe that the audit evidence we have obtained is sufflcient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meanintof lnternal Financial Cont.olsOverFinancial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regardin8 the reliability of financial reportinB and the preparation of financial
statements for external purposes in accordance with generally accepted accountin8 principles. A
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures

that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect
the transadions and dispositions ofthe assets ofthe company; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance
with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company
are being made only in accordance with authorisations of management and directors of the
company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material
effect on the financial statements.

lnherent Limitations of hternal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including
the possibility of collusion or improper mana8ement override of controls, material misstatements
due to eror or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the
internal financial controls over financial reportin8 to future periods are subject to the risk that the
internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in
conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.
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ciry ofiic. :46C. RafiAhmed Kidwa, Ro.dlndependent Auditor's Report (Contd.)

"Annerure B" lo the lndependent Audlto/s Report of even date on the financial statements of
Ma.farlane & Company Limited (contd.)

Oplnlon

ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial cont.ols
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were
operatinB effectively as at 31sr March,2023, based on the internal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essentialcomponents of internal control stated
in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the
ln5titute of Chartered Accountants of lndia.

For(NGutgutia&Co.
Chartered Accountants
Firm's Registration No. 304153E

1')---
t{B}rcrrrnq

(cA.(csharma) -
Membership No.50819

Partner
uDrN,23050819BGU5rP3251

Place of Signature: Kolkata
Date,r:2Jday of May, 2023



MAC'AiLAIIE & COMPANY I.IMIIEO
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ctN 151909W81919n Cm856
BATAI{CE SHEET AS AT 315T MAICH, 2023

{ir. in takh

31st Mafth 2023 31sr March 2022

1)

"21

1)

2)

AStEiS

la) Property, Plantand Cquipment

lb) Risht of Use Asset

(i) lnvenmenrs
(ii) Other tina ncial Asets

(i) lnvestments
(ii) r.ade Receivables

(iii) Cash and Cash tquivalents

lbl cur€ntTaxAssets(Net)
lc) other cu.ient Asets

2B

3

5

6

7

8

9

0.01

88.55

55.35
4.47

0,01

89.60

0.04
0.47

144,39 90,12

87.29

0.05

14.56

5.12
2.24

161.10

0.68
4.56

3.78
4.27

109.27 t14.13

253.66 264.45

EQUITY AI{O UAAILMES

EQUITY

(.) EquityShareCapit.l
{b} qtherEquitY

UAAILMES

t{on-curr€,t Ll.bllhles
{a) oefercd lax tiabilities
Cllrr€lrl Ll.blltle.
{a) financialLiabilities

(i) other rinancial Liabilities
(b) othercurrentUabllitles

10

11

72

13

14

10.00

247.50
10.00

24A,75

251.50 258.75

0.09 3.64

0.09 3.@

7.29

0.78
120
0.86

2.O7 2,06

Tot.l Equity & Liabilitier 253.66 164.45

Sicnif icant A..ountins Policies 1

eac€ompanyinS notes 1to 21ar€ an integlalpart of the fi nancial statements.
per our report ofeven date attached

-0.00

for and on behaf of the Board of Directo6 of
MACFARIAI{E & COMPAIY LIMITED

r X I{ GUTGUTIA & CO.

|AATEEED ACCOUI{IAflI5
m's R.glstatl@ I'lo.!04153E

1-\q af!rc
'. 

K C Shama
ITIT'{ER

EMBEnSHP o.50819

t2^ c L/tuat

G. GUPTA
Director

DIN:08744255

Ited : 2nd daY ol May, zo23

D. K. RATHI
cFo

DIN:08482252
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ctN L5t9txtwB1919PLC@!356

STATEMEM OF PROFIIANO LOSS BORIIIE YEAR EIIDED 31ST MARCII.2023

(Rs. in takh)

3lstMarch,2O2Z

lt

Revenue From Operations 15

16

31.25

6.42
14.00

6.29
It 17.67 20.29

IV

Employee Benents Expense

Depreciation & amortization Expen*
77

18

19
1.04

47.41
1.04

17.49
Iotal Erpe.es {lv) 44,41 18.53

Prolit Sefore I.x {lll- lVl {10-801 1.75

V

{1) corentrax
{2) Defered Tar

20

i'2.27
13.5st 12.271

Prolit/ltossl fo. th. v.ar lv- vll 17,zsl 4.03

v Other Comprehensive lncome

Iotal Compr.hedriw r.come for the ve.. (vtt+vrttl (7.251 4.03

tx Earnlnls P€r Equity Share
(1) B.n
{2) DUot.d

21(i)
(3.63)

(3.63)
2.01

2.01

Signif icant accountinB Policies 7

The accompanying .otes lto2larean

As pe.our report ol even dale attached

for x GurGUna & co.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Flrm'i Begistration No.304153E

inte8ral part of the f inancial statements,

For and on b€halfofthe Boa.d of Dir..l6ri.f
MACFARLANE & COMPANY LIMIIED

MEMBEnSHIP No.50819

G, GUPIA

OIN : 04744255

Oated r 2nd day of May, 2023

D. T. nATHI

cFo
OIN:08482262

ca,(c



MA'FARIA E E COMPAI{Y LIMITED

9/L n. .MU(HERTEE ROAD (OU(ATA - 7oO 001
c[{ t519o9WaDDPrC0o3l55

CA9H TLOW STATTMTI{I FOR I1IE YEAi [I{D€D 31SI MA8CH. M23
(ir. tn rrth)

PARTICULARS
Year Ended

31it Mar.h, 2023
YearEnded

31!t M.nh,2022

A- CA5H TLOW FiOM OPERATI G ACNVITIEs:

Nd Profl L,lo.c Td
Adjustnen$ to rceoncite prclt bel@ tox to net cosh flow
ptotided by operctins octivities:
Depreciatio. & Amortization txpenre

Profit on Sale ol tnvestmenrs - Curenr (Net)

Fair Value Gain on lnvestfren8 - Curenr (Net)

(10.801

1-04
(0.23)

(0.49)

15.701

!.16

,-a

{6.29
Op€rains Profit b€lore wortina Capitat chanser {16.18 (3.4s1

Adjushents to rqoncile opercting prclit to cosh llow ptovided
by chdnq.s in wotuinq .oDital:
Othe. Non-Curent Assets

orher No.-coftent ahd Cutrent Fina.cial Liabitities
Other Cu(ent Liabilities

Carh Gen.r.ted from Op..atlm3

o.62

7.91

0,09

{0.08}

l13.ral

(1.34)

0.18

(0.08)

0.32

lr.o3l

o.4o)
N.t cash alow iioml{u*d in) Op€rati.s A.tivtrtei {At (14.9!) {4.431

t. casfi Flow FnoM [{vEsI G acltvtTlcs:
Pu.chase ol lnvestment {s5.31)

80.00
t{et c.ih rlowrrom/{us.d in ) I nve tttng A.t ivirier l3) 24.59

CAsH FLOW FROM FI A CING ACTtVlTtESl

0.2x
Net caih Flow from/(u*d in) Finan.lnsA.tivirier lcl 0.2a

et Ctang.i in C.sh & Ca5h Equival.nt lA+ArC)
Cash & Cash Equivalent -Ope.ingBalance
caih & C.sh Equlv.lent -ClorlnaB.l.nce

10,00

455
1't.55

14.43)

8.99
4.56

l)The above Cash Flow Statem.nt ha5 been prepared underthe indirecr method as set out rn hd As 7 (Srarement olCash Ftows)
l) C.sh and cash equivalenb do.ot include anyamount which is.ot avaitable io the company for its use.
l) Cash and esh €quivalents as at the sala.ce Sheet date consistsotl

Itu.ln r.thl

llet March, 2022 :tlit Mar.h, 2021

b) Salance with scheduled Banks (in cuiient Accoonts)
(lorl.3C.th.nd c*h equiv.lentt {R.t.r ot t{o.7!

0,01
74.55

0.0s
451

14,56 4.56

Ihe a.comp.nvlry notes 1 to 21 ar€ an integral part of the tinanciat rtatemenrs.

As p?r our ieporr of even date attached

For r( r{ GUIGU A & CO.

CHARTERED ACCOUiIIAJ{TS

Flrm'3 tt gldr.tlon No.3oalslE

t.,\(bhafi\"

VEMBCnsHIP No, 54019

).ted : 2..1 d.y of Ma, 202!

For and on beh.ltolthe Board of Directort of
MACFAiLANE & COMPANY TIMITED

lj*.".t,
G. GUPIA

Olrcdor
01 .0a7a4255

DIN : 08442262
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STATEMEIIT OF CHAJ{GIS III EOUIW FON THE YEAR EI{DED 31ST MASCI

(Rl. tn Lrfh.)
Fo. ihe y..r .nd.d tlr.rah 31, 2023

ta!23

Agtil,2022 M.rch,2023

10.tx, I

."d.d rrar.h

10,0o

2022

April,2O2l

19t
March,2022

r0.00 10.00 10,00

Bal.ne ar at lst April,2022 0.03 244.61 24A.75
Chan8es in accounting poli€y or prior period erors
Rettaled bal.nce as atth. 13t April,2022 0.08 24A.57 244,75
Prcfit/(Los) for the vear 17.25) l,,251
Olher Comprehenlve rncome

total Comp.ehenrive ln.ome fo. the vear 0.08 241.42 241.50
Balance as at 31st March,2023 0.08 247.42 241.50

Bal.n.e as at lrtArril,202l 0.04 244,72
ahanges in accountine poliq/ or prior period etrors
Rest.ted balance .s .t the 1rt April, 2021 0.08 244,64 244.t2

4.03 4,03
Other Comprehensive hcome
Total Comprehensive lncome lor the year 0.08 24A.67 244.15
Bal.n.e at at 31st Mar.h,2022 0.08 748.67 244.75

The accompanying not.s 1to 21are an integratpert ofthe financiatstatenjentt

As per our report ofeven date attached

For KNGUIGUIIA&CO.
CHARIEhED ACCOUNTANTS

Fkm! Re8inration lto.3q$3t

For and on behlf of rhe Board oI
MACFARLANE & COMPANY LIMITED

MEMBCRSHIP NO. 5(A8
Dlr..lor

DIN : O67UJI33

O. X. RAIHI
cfo

DUI : OE/[i1262D.red : 2nd d.v ol M.v, 2023



MACFARLAIVE & COMPANY TIMIIEO

NO|ES fO fHE IITIANCIAL SIAIEMENIS:
Gener.l.orpor.t. hlorn.tion:
fii{acladane & companv umited ('the companv") incooorated in 1919, has its Resisteied office at 9/1, R. N. Mukheiee Road, Biia 0uitding, r
Floor, xolkat._7oo 001. ThecompanY is listed oi The calcutta stock Exchante timited. T€xm.co hfrastrucrure and HotdingsLimited isthe o.renr
the Conpany, The Company it i.votved in the businessot renting ofimmovable property.
rh. finan.ialst.t nenttforthe ye.r ended 31st Marh,2023 rcre approved by the Board of DirecroB.nd aulhort2ed tor irsle on 2nd May,2023.

(b)

value.t end ole.ch r.ponins petiod. Hastonelcost irBenerally based onfairvalue oftheconsideration siven in exchange tor goods and seruices.
Fairvalue isthe price that woold be received to3ellan *set or paid to $ansfer 3 ll.bilitv in an orderry fiansadion betwe. market panicipanrs at

Allthe.s*tt .nd llabilities have b€en cl.stilied as corent .nd non-curent s per th. companv'r nomat operetlng cvcte a.d criteria *t out in
rhedule lll(Dlvrsron ll) ofthe CompanlerAct 2011.

5ignin(5nt Accountina Pollcler
St t.m. otcompla.n@
These rinancial statements have been prepared in accordance wirh rhe rndian accoun t standards (reretred ro as,,nd As") as p..scribed
Se.tion 133 ofthe CompaniesAct,2013 read with Compani4 ( ndi.n A.counrinsstandards)Rutes.sam.nd€d nom t,me tonme.

Bdsii of prep.rrlon of Finamlal Stat.men!

lnsurance and other cl.ims.re accounted foras and when admitted bv the appropriate aurhornies in view of uncenahry i.votved in ascenainh€

Prcr€rtY, Pl.nt .nd EqolptrE.t

Ihe financial stet.he.tt of the aonpany.re p,epared under the historical cort exceor for cert.in financiat insftumenl' that are measured at fai

Revenoe lrom rentingofhou* prcpeny is recosnized ifthe perlorm.nce oblis.tion for the ehe k satisfied. Performance obljg.rion k sarisfied
the period oltime.Ihe company measures ns p.og.eit towards stisiaction ofperformance oblisarion by u5ing o(tput nethod ar specified in
st.ndard on the baslt of.umber of d.ys the property was rented. Transactio. p.ice of the @ntr d is determi.ed on the b.rt3olasEement betwen
the Compa.V and the tenant.

lnteren h@m. lrem 5 financlal 5*t is recognized when h B prebabl. th.t the e@nomt. benefts wtlt itow to the company .nd the amourt ot
in@me an be m.asur.d Eliably,

lnteE t l.@m. k *cru.d on a tlm. bslt by rei.rene to th. princip.l ouBtanrllns and .t the .fkiw inteE t rate applc.bt€, which ir rhe
that era.tly dl*oonts ettimated futur. .8h e@ipt' thbuah the .rpEted life of the flnan.lel srer to the d*fs net crMng ahounr on i!

Gain/(Los) on s.le or c{runv on curent hEstm€ntt are recoSnll€d at the time ot rcdehprlon/$le and at f.n varue at each Eportins p€,tod.

Dividend In@me li Bcog.ized ehen the @mp.ny's right to re@iw payment h.t ben eet blirhed prdid€.t that h B rrobable that the eon,
b.nenB will iow to the C.mpany a.d .mount ol tncome c.n be meaiuied rctiabty.

Ihe Company etegorlret astt and laabllltles mearured at fair v.lue lnto one of three levels dependhg on $e ability to oberye inputs

LeEl r: quoEd pd@t(unadjust€d) in actiE markets for id€.tic.l as*ts o. liablldes.
LeEl2: lnpuitotherthan quoted prices includ.d within levellthatare ob*ruable€irherdnet[ or indiredtytorrhe.rset o,liabititv,
Level 3: inprts for the as*t o. ll.bility whtch are not ba*d on ob*ruable market data.

{.1 i.Ms. i..ornltbn
Revenue ls re@gnized upo transfer of Gontrel ol proml*d goods o, edles to cu3tomeE .r an amount to *htch rh. entity exp€.B to be
lollowing a nve{tep modelin accordance with lnd A511s. Revenue is measured based on rhe consideration speciiied in a conftact with. cuslomer
and is reduced lorvolume disounts, rebate5 and othersimitarattowances.

ReEnue ftom Op.ratio.t.

td)
Propertv, Planl and eqoipment ere stated at cort less aaumulated depreciatlon.nd accuhulated impairmenr tos*s. For this porpo*, cost
deehed cost on rhe date ofransition.nd includet purcha* cost includinS inpon duties and non rerundabte taret.ny dnecdy attributabte @sts
bringing an a$et to the l@ation and condltlon of it' intended us€ .nd bor ing ctt clpttafiled i. a.o.d.nce with $e Company,,

oepreciation o. Ptopertv, pla.t and equlpment have been provld.d on written down ealue frerhod ar per s.hedul. ofrhe compa.ies Act,2013.
The estioated useful livet and r€sidual v.lues are reviewed at the end of.ach reportins period, wth ihe effecr of.nv charues is accounred
chanse in estimale on a Drospediveb.sk:

Estimated usefullives oi the assis are asfollows

o, prcdudion ol qualilyiq a5*t' which are .ss.rs that neceserily takeBorowins cost5 dnectly attnbdable to the acquisition, construcrion
substantial period of tim€ ro 8et .eady for th€n intended ue or

(e)

sub5tanti.lly ready fo, rhe, inteded use

;re added to the cort of those as*ts, until such time as the .ssers



Ite CornP.ny B. te€.
ilecompanv's lease as*t cla stet primarily consirt ol land and buildinss. TheCompanv assesser whether a confiacr containsa tease, at inceptDn
a contract. A cont.act i5 or contai.t a lease ilthe coDtract conEys the right to control the use ofan identified aster for a period ofrime in erchahge
for con s ideration. To as*s wirelher a contract convevr the right to contrclthe use oi an identified asset, the Company as*$es wherher: (a)
contract involves the use o, an identiied aset,lblthe Company has substantially allolrhe economic benerits from use otthe as*t throush
pe od ol the lea*and (c) the Companv harthe.ighrto dkect the u* otthe asser.

At the date ol commencement ol the lease, the conp.ny r€cognizes a ri8ht-of use asEt("ROU") and a coresponding lease taabltiry tor a[
amngehentt in which ii is a letsee, except for leases with a tem of twelve monthr or l€s5 (rhort-tem lease, and low vatue tear$. For the't sho
term.nd low valu€ leases, the compa.y recognizes the lease payments a5 an operanng expen*on. rt.ai8ht-ltne bask ov€. the te.m otthe tease.

certain le.te arran8ements intludesthe options to extend orterminate the lease b€foretheend otthe tease rerm. RoU ast?ts and te.se
includerthese optlonswhen it it reasonably cert.in that they wittbe exe,cised.

The risht-oluse as*ts are initially recognired at cott, whici compri*t the initialanount of the lease liabitity adjusted tor any tease p.yments
.t or prlor to the commen.ement date of the lease plus.ny initialdlrect c6ts les:ny te.e in.e6ttv.s. They.re subequentty n..sur.d ar @sr I

accu mulated de precaaion and impairment los*s.

RBht_or_u$ a$ett are depreciated rtom the commencement date on a str.Bni-line batB over rhe shorter o, rhe rea* term ahd userut tife or
underlying as*r. Riaht of ule a$ets are evaluated ror recoverability whenever events or changes in cir.umrtancet indicate that rhek
ahounts may not be recoveEbl€. Forthe purpoe ollmpairm€nt teltina, the recoverable amounr (i.e. rh€ htherofthe fan v:lue less cosi to sel and
the value-in-ule) is determlned on an individualasset b.sis unlers tlE asset doet not generare c.rh lrows thar are targety independ.nt otthor rrom
otheratseG.ln such cases, the recoverable amount k determined for the Carh Generating Unit (CGU) towhi.h the asset betong5.

lc)

Thc Conp.iy e5 . L.tq
Leas4 for which the Company ls a lesot it cl.tsified as a n.a.ce or ogerating lease. wheneve. th€ terms of the lease tander subsrantially att
risksand reeards ofowneRhiptothe lesre, the con$ad irclassifled ata finance l€a*. Allother lea*s are classjlied 3s operatiq teas4.

when ihe Company ls an inte.mediate leser, it accoonB for iG interests in the head lease and the rublease separ.relv. Th€ subtease it cta$ifEd as
finance or operetin* lease bv reference to the rixhr-of-u* as*t arEinsirom rhe nead tease.

For oper.ti.g learer, rental incone is recognted on a t$ailht line basis wer the term otthe retevant le.se.

Provl.loft .nd Cord,t6! U.Ultde3
a provi5io. is reco8.lzed shen an enterp.a* has a present obliSation ar a result ol p*t @nt and it is probable that an oliflow ol resources witt
reqolrcd to *ttle rhe obligation, in respe.t of which e reti.bt€ estimate c.. be made.

events but it not recosnir.d bec.(* eltherit is not p.obable that an outflow of Brcurces embodying economic ben.riG wirl be requi.ed to
the obltation, or a rell.ble estimate or the anounr of the obli8ation .annot be made. contin8ent ri.biritiesaredEcto*d and not r*osnired,

A Contan,ent aet B not recognised ln th. nn.n.i.l rtatemenG, hMever, is di*tGed, whe,e a. inflow ot.@noni. b€nefG ir prob.bte,

Pr@irionr @ntlngent liabilities and @ntlnaent as5ers are @iew.d ar each batance sheet date.

R.@g tlon, M.$ur.rn6t I ChiCfotbn

contiqent li.bilitY is a possible obligation thatarises from pa3t ev€nb.nd the eristen.e of whlch willbe @nfirmed onty by the @curence or non
ecurence or one or hore u.certain fut(re events not wholly sithin the cont.olofthe Companyj or is a pre*nr oblisation that arises trom

(h)

The CompanY r€cos.iz* rinancial.sets.nd financiallaaballties when it becomes a party to rhe co.tracrual provkions or the inttrument. Attfinanciat
.tsets and llablllties.r..ecoSnired at t kv.lue on initialre.ognitlon, exceptlortrade receivabl4 which are initially mealred at $atuaction price.
Transction coets that a,e directly attriburable to the acqolsnion o. i5sue of linancial as*rs and financial laabilities, rh:t ar. not meatured at fa
v.luethroush p@fit of los, are.dded/ deducted to rhe lair vatue on initiat fecognnion.

All E oBnl,ed ilnanci.l as*ts .te sub*quently me.sur.d h rheL entirety at .ither amortlr.d colr or Lir value, depcndinS on the tta$ift@rion

l) nn.ELl .rr!E ..nLd .t .morded @t
A Fin.nci.l .gt B subsequently measur.d at.norti.ed co6t if it is h.ld wlrhln . buin.$ modelwh@ oblertv.le !o hotd the ast in order
.olled @ntr.ctu.l ca+ llowt and the @ntr ctual t rns of th. nn.n.lal eser atv. rt* on specined dat$ to €sh fltu rhat EE etety pavm€nts
prlnclp.l and inter.n o. th. prtncip.t.nount outsr.ndhg.

ll) Fln.n Ll.strttt lry.l!.$roudtott r@ r.rhd.h,. Incont (fvIOC0
Financialas*ts are me.tured at fair value throush Other CompEhentive lncome ilthe* iinancial asset' are held both ior collecrion of contracruat
esn nos.nd fo. *lljn8 th. lin:n.ial .s*ts and.ontracteal terms ofthe financialasets Sive rhe to cash flowt reprec.ting slely paymenrs

lll) Flnancl.l .sr.G at f.lr v.l@ threush prof't or lca
Atinancialasret which is notclassiiied in anyofthe above ctegories is subequentlvlai. vatued through pronr or loss.

Financialli.bilati4 arc subsequently caried at emonircd cort u5ins method. Frrtrade and other pay.bles narurins within one



MACFAiI.AiIE & COMPAI{Y LIMITED
NOIES rO rHE FINAttclAL STATEMENTS lconrd.)

The Conpany derecoS.ir4 a financial asel onlv when the contractual riehis to the cash flows from the asset expkes or ir tranrrer the
asset and tubnantially allthe risks and rewardr of ownership oi the as*t. Alinancialliability is derecogni?ed when ihe obliSation under the
is discharced or cancelled or exokes.

v) offs.itln! Flnaml.l hstrument
Financi.l a$ets .nd llablniei are offset .nd the net anount is reported in the B.l.n.e Sheet {,here th€rc Ir a leSallv enforceable right to ofii€t
rc.otntred amounB and thcre ls an lntention to !€ttle on a net b.sis or leatire the ass€t and set{€ the tiabitiry imuttaneoudy_

tested ror impairment ba*d on evidence or inrormation that isav.ilabre without (ndue cost or eflo.r. Expected credit tosses are ass.spd and
allowan.4 recoanized if the oed( quality olthelinancial asset has deteriorared significanttv 5ince ini$at recognition.

lhe Conpany .sess.s at each rcportin8 date whether a fin.n.ial a$et {or a e.oup of financial as*ts) su.h a5 invesrmenE $:de rec.ivabtet
advances and securitv depotits held atamortted cost and nn.ncial asseB that a.e mearured at lan value throush other comprehensive incomea

curent lncome Tax h m&sured at the amount expected to be paid to the tax authornies in accordance with the rndian rncohe Tax act, 1961.
Defe..ed tar G calculared at curenl ttatotory lncome Tax Rate and h recogni2ed on timi.s difierences between taxabte incoheand

Basic earnlnas per sh.re are calculated by dividingthe net profir or los lor rhe period atiriburable to ordinary sh..ehold€rs bythe weiahted
number olordin:rY shares outnanding durins th. ye.r. For the purpo* ot c.lculatins diluted earninss plr share, rhe ner prolit or losr for the

The prepar.tion ofthe Financialstatements in conlormitywith lnd As requirer the mana8ement to make estmarer judgments and a$ohptio.'
Ihe* ettimatet judgme and a$(mptions affect the application of accounting policies and rh€ reported amo(nt of As*t3 :nd Liabitiries a
dieloture oi @ntin8ent Liabilitles o. lhe date of the FinancialSt t.ments and repo.ted amounts of revenuer and expe.*t for the vear. Accou
estimate coold chang. from year to year. Actual results could dafter lrom tho* estimate!. Appropriate chanSes in estlmates are made as
Management be@mes aware orthe changes in estimaler and the $me.re reflected in the nnan.ial rtatements inthe period inwhich the
..e m3d€ and if material, these efre.ts are dislo*d in the not€slo fin.n.iat sraremenre.

lncone th.t orisinate in one p.rlod .nd .e epable of r.wEl ln one or noE iubequ.nt peno&. Def.ned tax .$eB, rubject to @nstd.r.non
of prud.ne, ac recognlted ..d aried loeard only to the extent that ihere i! rcen.ble @rtaintv suppo.ted by convinclng evidence that
tufilcient futurc t.rble lncome wall be available .galnst which such d€fered tar ass.rr @n b€ realized, Defered Tar a6i4t3 / tiabititier arc
r.vl.@d .t .t e h balene sheet d.te and $,.ltt . d@n or written up to rcltect the amooni rhat is re.$nabl€ / virtlattv c.d.tn to be

ll, t mlnlP.'sh.E

anributable to ordinary tha.eholde6 and the w€ishted average number of thares outsrandins during the year are adju3red tor rhe eliectt oi
dlluiive pot€ntial ordinarv rharer.

(tl slanat ieponh8
Operatang *gn€nrs are identified and reported t.king into ac.ount the difierent risl and .et(n, organkationat st,ucrure and intern.l ,epo

ll) C..h & .!3h Equlv.lents

The Company conside6 all liquid rinancial inst.umenis, which are readily convertible into known amount ot cash that are subject ro an insisniricant
risk orchange i.value and having oiigi..l maturities orless than three monihs or less nom tne date orpurchase, to be c.sh €quilarents. cash and
cash eq(lvalents@nskt orbalance with banki which are unresnicted ior wirhdrawaland usase.

{m) Endoye Bercilti ExD.tu.
Short term benefits:
Short tern emplovee benefirs are recognised as an expense atihe undiscounted amount in the statemenrol profit and lossofthe vear in whichthe
related ,etuice is rendered.

(n) c.rh Froe sr.r.mer
c.sh flowt are rcported uslng the indnect method, wher.by profvlo$ before tax as edjuned for the efi6t5 ot tran$.taons of . non<.rh nature,
defer.lt or ac.rualt ol patt or tutue operatlne c.sh reeipt' or paymenG and lt.6 ol incone or etpenles asoclated wrrh invesring or ti.an
nowr, The ca3h fl# lrcm operatin& investlng and linanci.gactivitles otthe cohpany are *gre8ated.

th. on Cdd..l C.tln.t 3,lldaeh.nt ..d AnumptloB



e/1. R. r{. MUXHERTEE Roao, r(or(!r , 70 0o1

.n anand.r 3Errenb (co d.)

^ddirion 
/ Dd.rm dunm $e Year

xon cureit (c.rred ar .monned .60
Gdemm.nt s..urhres (Maturcdt
(lod8ed as s..uriv *ith ceni.ar Erdr)
12 Y.ar Nalional Plan s.vln3 c.nilletes
12 Y.ar N.tlon.l D.fene Ceaili6tes

10,2* NEUANCE CAPIIAT LID 2022

10,'9'iEUANCEOPI UMIED(UNSECURTD'
r0.7r* REUANCa CAPtrAr 2021
e* REUANGT clpna! uMmo lsEcuRrDt

T---------E 5l

seo ty D.posh ctsc Ltd

cumi {c.d€d .r r.h €l* rhEqh kofrr o. ro.,t
In Murua fuid,(quord)
,,3.7 3$ (PrevioB Y8 : s,s37.r.4) onits ot sBr M.snum row Duration ,und D r.d e an

D Ag3Ea.i. BaI Val!. of qud.d inshent3
{r)a{rr.8*. Med.r value ol q!d.d h€sh.ntr

cftrd.Ed sDod - uns..ur.d

--AiI

-!,rt

(ri) rJndisputed rmd. rc.ervabr.r



c.sh Ln hand

Barampwths.h€duredsmk{incurc r@unts)

Advan.e r.r & Ios

T---------- 016 I

t-- Lrtl

;,,,

I 2r.l



3,3.,000 o'dhary sha6 oi Rc.s/ .a.h
1,0o,00o N.r.d shr.s of R..1/- .r.h

r$rd, su!.slh.d I P.l4{,
136,34. odi.ry s,hrres or Fs.5/. .*h
6c,000 D.f.r.d sh.r.s of R.,1/ e..h

l-------- roo I

T-- ----10.o 
I

dercr.d rh.res .c h.rd by Ws. r.r

th.E oendh!.t tlE b.th.lia ot tn. y..r

s6.E ksu.d du,rn! of fi. rr.r
shrE b.'{rt b:d du.l t th. v€ar

sh.r.s dE.dl'l .i rh..id or tr y.'r

ilrhtj, PEl.cE t r&ldh.r:
r.Ih.co p.nyhxso.la$or$.BrereredtoarodLnaryshaE5hrvn3ap value ol fls.5/..nd der.fted sh:B havri8 a p vitueR..l/.
2 Ewry m.mbs hddi.g rn odinary share $.rl be ?nr l.d ro m. vde and e6ry memb€r hold ns frE Defer.
3lntheeEnlorliquid.loorrh..mpaiyrh€3uDl6.$ashallb.drvrsrble.morynthehordeGofordina.ysharesrnpayne oftho.menrotepiritp.idup

or o.dned as p.id up m rh€ odrnary share. ii prid y ro y p.yme.t in rcsp€d ot Der.r.d $:Es. rheroafter any sudus a$ea sh.lt b. divt! bt.
amogi $€ hold.6 ol deLr.d rhares i. pryn€nr or rhe a6e p.id u
divtiblc amoisst rhe hold?6 ol odin,ry shr8 :nd Der.red shar.. ii rcd ed a. p.id up on rhe odtnary shar.. and

sharcs heH by prcmed a[h. end or rh. y.ar

A. C.pi.rr x.d.m9tbn Rere

Aldho$/D.lerionsdui.stheyer
ab.rer{^l'

Le$ : 
'tdjunn.nr 

due to adoptis or rnd ,.s 116

,nd:Prcr,(bs)rorrh.y.,
3ub- idrt.t:

ror.r (A+B)

-,4i5ol

nd€r on 6n.idr rbr.mtu (.onrd.)

crp'ElRedemprioiR.*.rsse.redpuBuanrbrcdemptionofprer.r. isre?.sha bcunrie.dinac@d3



o.r..Ed rar u.brrhr../ (r...G)

Tu.'lid.'lr.66ffi'|d.l.,dnrlbull{.

x. d.nrr.d r.r l[.uni./lAsrl

l.r.fit tollr.ns.onnhfitd.lrr.dr trab{nk

n.r d.r.rud br rlr.ulrhVlAr+itl

(rts HEnr.r rr.urft 16 l.uruntl
Arou nt du e to P.er.rei.. sha rehold er

sed'@ cha.s.3
Drredor fe.! paya ble

Rares & Tar€s

ted.irychse5

Y'

l---------- o,' I



tlor6 on fi n.n.irl n.rem.nb

--.rl

t----------To4l
M
-19!

91. of rMc
a.ntB or hmd.ble prcody

oth.r noi op€oring in@m.

h,lrl...ltB6N
s.lary, crbiv & Bon6

D.pGblL. ..d Alffihabn Err.r

R:re. & raEs
ieo.iu&Marnrenene
,dEld*m.ft

Mb@ll.i€ds .rp.ft.s
Pam.ntsbelditol

Ae .udrt* lor sbibry audn
tor other seEi.es

conv.y.ne €Ip.njes ltet)

Prcfe$indf-e
s. ech,l3a(Nd)
sundry D.brtcrod brrrne .djuned (Nd)

D.Lr.d I.r

ioidlltro. ofT.r Err.B
P6fit 8€IE I

^ppll6bb 
rar Rab (uiry thc cmpanv s rax Bt )

c.mrd.drdkF.n* t^)

^dldtudr.rr.r.thor.md t h rE rl.dErlbb tm+br.hr.trn okubrq t r.btriom;

T-- ___!r_,5l

' r..m. ,rm lrn vatu,rion of motual flndr
r.r .tl!d .t o{!k rdiunmd

(Bt

-ioi,

{r.rr)



MACFARTAIIT & COMPANY TIMTIEO
rlOTEs TO THE I|iIANCIAI STATIMEIVTS lcontd,)

(i) EamlryPershare:
Amount used as th€ numeraror
Profitaftertar (Rs.ln lakhl tA)

wei8hted average.umber of shares outstanding used as the
de.omi..to. lor computi.g Aasic & Dilured E.rnings pershare:

Ba5ic Earning Pe. share (R5.)

Diluted Earning Per Share (Rs.)

{lll ielated p.rty di*losur€r :

a) HoldingCompeny ..

b) Kev Manaeeme.t PeBonrel l

31st 20za

IA/B)

11.a5)

1,8O860
13,200

2,m,06o

l!.6!)
(!.6!l

1,36,460

13,200
2,00,060

2.01

2.01

Texhaco lnfrastructure & Holdings Limited (TIHL)

- 31.r M-.h, ,Ort-------']
Mr, (. K. R.j&ria, Directo.
(ceased w.e.r. 3oth luly, 2022)
Mr. G.0. Rathi, Director

(Appointed w.e.t. 23rd Ausust, 2022)

M.. D. ( Rathi, Chief Financial Ofiicer M.. D. ( R.thi, Chief Financial Of.ficer

Mr. r. x. n.jg.ria, DiEctor

Mr, 6. D. [.t olr..tor

Mrs. N€ha 5in8h, onecior
(Ceased w...1. 3oth M..ch,2022)

(Apooint€d w.e.f. 3orh March, 20221

c) Tr.nsactionwiih related panies :

Professional Fees- Mr O.x. n.thi

Det lh ol Oullt ndlna Bal.mB:

d)Tho ahounts outsta.ding are unsecured and willbe settled in ca!h. Noeuarantees have b€en given or r.ceiv€d. No expense has been recoanbed in
clrent yea. and previous year for bad ordoubrllldebts in respect olthe amounts owed by.ehted parties

(lii) No dep.eciation has been provid€d on property, plant and equipment dlrins the veare.ded 31sr M.rch,2023 since rhe wDV ofthe same is tess than the
residualvarle(i.e.5%)aspres(ibedinscheduleltof compa.iesAct,2013.

31.25

1.02

14.00

5.55



NOTES IO IH€ FIIIAI{(IAI STATIMEI{TS

21 othe. Dis.lorures lcontd.)

(lv, lnfornatlon h accodaDce rhh the rcqulrementr ol the Indlan a6ountin6 stand:d (rnd As usl on ,Revenue 
Fmm contre.t with cu3tohe6, ,pe.med

l.) ryper ol soods or se ic.s
Rentine of House Propeny

lotd ndeh@ lrem .onthcr whh cunom.B (net.r Nor. No. 16)

Ib) rimha of transler ot B@ds or *ryt..s
Seryices tansf ered @e. rime

Toid nevenue lrom.@tE.t wtrfi cunomeE

I.ade Rec€ivabres (Reler Note 6)

Revenue recognied duri.e the y€arthat was inctuded in the cortract
liabilitv balance at the be*inni.R ofthe p.riod
R*e.ue reco8nized duringihe yearfrom performance obligations

31.25
31.25 1zr,lrO-

31.25

,1.25
14.O0

14,00

o:t"

*tisfi€d in pBious yea(,

(vl lnlornxlon ln .c.o{d.na rirt rlE ,.qdm.n6 of rh. Indr.n A..oottnr st nd.rd lrnd As u6) on ,!!.s' rD..n.d un&r tt!. Ad:

(a) ch.nse! i. crryln8 value of.i8ht or{se (Rou)asser is as fottows:

(b) lncome frch subleasins rishr or-useassets:

(vl) Det.ils ol Loris and tnvestments @red under Section 186 (4) of th. Companie, Act, 2013:
lhe Comp..v hat neither given a.y lo.n or ,uarantee m. made rny inEnment and not prcvi.,ed eny sEurity @Ered ontter section 186(i) of rhe
Companies Act, 2013.

lan.e as .r be3hnlne ol rh. year

/ oeletions durinsthe year

lnfrastu.tur€ and Holdl.gs Limited



I{OTIS IO THT FII{AI{'IAL SIATEMEI{TS

2!

(vii)

Orh.. 0l*16!8 (Contd,)

Ihe Direcro6 h.v€ been identified as th€ compant! chielOperating Decision Maker (aODM)as defined by rnd A5108 Operatiig Se8ments. The Chi
Operatlng Deckion Maker lcoDM)evaluates the companyt pe.foroance and allocaies resources based on an anarvdt ofv:ious performance ind
bv ausinels segments. lte coDM of the comFny evaluates th€ sesment! ba*d on rheir revenue grofihi operariry income and return on
employed. No ope.atina segm€nts have be.n aSS.egated in arlvingatthe Business Segment oftheCompany.

M.nagement has determined the operatlnS segmen$ based on rhe informarion r€viewed bv the coDM for the purposes of aloctin3 resourcer an
a$essi4 performarce. rne company has identili€d only one busin4s seshent viz. Real Esbre (i.e. renting ol imm@abte property) and pres.nted th
s.me in the fi n.n ci.l slatehenrs on a contistent bash. R@ehue and erpenses hare been identlried to a *gment on the bask ofr.t.tion5hlp ro opeEtin
activliles ol the segmenr. Revenu. and expeNer whi.h relar€ ro.nterpns€ as a whole and are not altocabte to a segme^t on reason.bt. basis have bee
dkclosen.s "Unallocable'.

seSment a$elsand seament lia b ilities .epresent asset, and liabilitie5 of resp.ctive 5e8ment.lnlesthents, tax retated a$ers/ iab tities and oiher a$ets
and liabilitiesrhatc.nnot be ellocated to asegment on reasonabte bash have been disctosed a, ,, Unaltocabte".

Given the nalure of business of the compan, ll opeDr€s oniy i. lndia. Henc€, disctosure reaardin8 eeogr.phicat informaiion ot the le8meni G
applicabletothe Companv and ther.fore notdiscloled in rhefinanciatst.rements.

The companv has on. customer which contribut6 109( or more of tota reve.ue of the Company, The company @,nized rcv€nue amounrhg
Rs.31.25l.lh fDm.ustome.du.ingrhe yearend.d !1st M:r.h,2022 {Rs.14 takh duringihe ye.rended 31sr Ma.ch,2022),

lnlorutlm ln .@rdr@ wrh tn. r.qurEmnrs .t dE hdr.n a@undni $.nrlard (rnd As 1(B) on 's.tfr.ni R.pdd4'tFdn d !,tdfi rh. a.1.



MACTANLA E A COMPANY LIMITEO

NOTES TO TIIE FINANCIAL STATEMEI{TS

21 Oth.r ol*lorurG lcotrtd.)

(vlll) Fln.El.l h.lrlmnts - Aeountln& Cl..ilnetlon.nd
A, rh.ftl.l lBrtuh.rts by qtqory

- Other Finan.i.l Li.hiliri.r

- olher Financial Liabilniet

I fhe corying wl@ dnd the loh wlue dppbrinotes sane-

(ix)

The lat value ol the nnaocialassetsand financialliabilities are included at the amount atwhich the instrument could be ex.hansed in a curent
tr.nraction between willinS parties, otherthan in a forced or liquidation sale.

Theiollowing methods and assumptions were used to estimate the lair values:
Fairvalue olthetrade receivable, cash and cash equivalents, otherfinanciailiabiliries and other 5imilar itemsapp.oximatetherr carryinsvalue
laEely due to shortterm maturities olthese insvume.ts.

Level 1: quoted prices (unadjested) in acrive ma.kec for identicat a55ets or tiabitities
'Level2r inputs olherthan quoted p.icer included within Level lthat.re obs.ruabl. torthe asiet or liabilitv, eitherdiEdly{i.e., as prices) or
indirec$ (i.e., derrved rrom pric4l.
.Level3: inpuBlorthe asset or liabilitythat are not based on obseryable market d.ta (unobseruable inputsl

Fln.n.hl rl* m.n.aEnent obFctlvs and pott.t6
The companY\ p.incipal financial assets includes investments, trade receivables and cash and cash equilalent3 and pnncipal financial liabilities
includes other f inancial liabilities.

The Company'tactavitiesexpose n to Cr.dit Ritk, Liquiditv Risk.nd Marker Risk.

Thit note explains the $urre of rkt which the conpany is erpo*d to 3nd how th€ companv manaaes the ritk and the imeact.
mana3ement ofthe.ompany ensures that risks are identified, neas(red and mitigated in ac€or&nce with rh. Rht ManaSement Policy of
cohpanY. The Board provides Suiding pranciples on risk m.n.Sement and ale review these rirks and relared rask ma..Sement policies whi.h



lr)

Market rist Gthe rirkthat rhe fanvalue of futufe cash ilowsolafi..nciali.strument willflu.ruate b€.ause ofchana4 in frarket pri.es Mark€r
risk @mpriser ihree types olrisk:interest.ate risL cur€ncy risk and other risks, such as rcgulatory riskand commodity price rhk.

lnterest rate ritk is tie riskthatthefairvalueorfuturecash flosof e financialinnrum€nt wllllluctuate because ol changes in market interelt
rates. lhe €ompany B not expoed to anv inte.4t rate rtsk.

(ll) FoEl!. Curency rlst
For€kncu ency risk isthe riskthatrhe lat value oriuture c.rh flos of an exporure willfluctuate because ofchanse! in roreiSn exchange
.ates. Ihe Company is not exposed to any foreagn curency risk.

Credlt rlsk kthe riskihat counterpanywillnol h€et its oblagations underalinancialinstrumentorcustomercontract,le.ding to a financiatto$.
fte Company ls erpo*d to credat riskon accounr of receivables of.ental income. However, probability ofdefault in such ca3e is negligible since
the5ame is redered on honthly basir.

A ri5lrhat the Companv may not be ableto3ettle o. heer irs oblisationr at a reasonable price hdefined * liquidity rkks. Th. possibility olthis
risk being(ystalned is quite ne8li8able a3ihe Comp.ny doern't have anysignilicant payment obligarionswhi.h ir mav i.il to settre due to

Forthe plrpose olthe Company'scapitalmanagement, capital in.ludes i5sued equitycapitaland allotherequity reseryes attributable tothe
equityshareholdere ofthe Company. The Companyrsobjective wh.n manaainA @pital ir to sfeguard itsabilityto continue.sa going concern
50that itcan.ontinueto provide.eturnsto shareholdeB and other stake holdeBand maintain an optinal epil.l srrucrure to reduce the cost

TheCompany nanages its capit.l stru ciu re and makes adjutthents in lishtofchaBes in the rinancial condition andthe.equiremenc olrhe

No ch.nseswere made in the oblectrves, policies or proces*sformanagingcapitaldurinsth€yearended 3tt March,2023 and 31tt March,
2022.



| 21 o$er ob.ro.ures (coird.)

MACFAALA E E COMPANY LIMIIEO
I{OTES IO THE FINAI{CIATSIATEMENTs (CONTd.)

Ad d itional Reeulato ry hlorm.tior
natior lor the year ended

1 52.',?4 -11.54%

2

3 Debt Seruice Coveras€ R.lio
Alerare shareholder's eouiw 002

5 cosi of Goods s.ld/net nles
6 Trade Receivables turnover rario Averase Account' Aeceivable

Trad€ payables turnove. raiio Aver.se Acco u nts P.va ble

a N et Ca Dital t u rnovetatios a.t2 0.05

9 -0.23 029
10 Return on Capital employedi Earnings before inte,est and -529.21%

11 lncomeGenerated F.on 003 042 216t%

96vari.tior due to decrea* in.ure.t.!*G
Sv.ri.rion dueto increa* in Le.* renr
rvarialioh dueto hoea* in Defer€d tax.sser
, Variation due to le$ appreciatioh in market rate of investhent

b) The companY ha5 no immovable propeny whose title deeds are not held in lhe rahe ofrhe company and it als has no such immovable prop€.ty
which 6jointly held with otheE.

c) "Thecompanyh.r not revalued its Property, Plant and Equipment accordingly dGclcure astoehetherthe revaluation is based on lhevaluatiof
by a regittered val@rasdelined under rule 2 of the cohpanies (Resistered valuers and valuation)Rul€s,2017 is not applicable to the comp.ny

d) Dunn8 th. ye.t, the ComFny ha3 not Br.nt€d any Lo.ns or Advancer i. the natue ol lcns which .rc either rep.y.ble on dem.nd or without
tpecifyiry any te,m o period ol rcpayn.nt to prcmoterr drrectoR, KMPS .nd the rEl.t€d parti.s (s d€nned und.r companiB Act 2013,) €hher
*verally or jointly wth anvoth.rDeMn.

.) No p@.dlngr h.v. b..n lniti.ted or pendingagainlt the company for holdingany bGn.miproperty underthe genami Tran$.tions (Prchlbition)

Act, 198a 145 of 88a) ind the rules nad€ th.cund.., th. company for the flnanclal y.ar 2022-23.

0 ]ie Company h.t nol t ren 3ny bo(Ningi frcm b..ls or fin.nci.l institutioG on tlte basis of *curity of curent a*t' du.ing the fin.ncial ye.r
ended3lO3202!.

t) Ihe cdnp.ny ls not dftl.r.d $ willul defaulter bv any banl or flnancial hstltutlon or other l.nder.

hl Ibe @mpany hes not enrered Into anv transdions with .omp.nl.s whlch .re rtrud off und.r ectlon 24a of the comp.nres A6, 2013 or *ctron
5a) of Companl8 A.t, 1956 durins the fi nancial y€ar ..ded on 31,03,2023,

l, "Durtng th. V..r Conp.nv h.e nd adv.nced or loaned or inEsted njnds (either borcred fir.ds or !h.re prenium or .ny other suEer or kind of
fundr) to.ny othe. peenG) o. entlty(i.r, lncluding forclgn entliles (htemedl! ed wth th. ondeEtandlng (whether reorded in wrltlna or
other*ls€) that rhe htermediary ihall

li) drectt or andlre.tly lend d inwst in otlEr pemns or entiti$ ldentifi.d ln any m.nner wh.teser by o, o. behall of the .ompany {Ultamate

{ii} p@ade .nV gu.6.te., seurny or the llte to or on behalf of the Uldmate l€netrciarierj "

,) "During the year Company has not Eelv.d env tund frcn .nv peBoiG) or entitv(i.r, in.ludin8 lor€iBn enrhiB {Fu.dr4 Partv) whh the
undeRt.ndang (wlr.th.r r.@rded in q'dtins or otheMi*) that the @p.ny iharl

{i)dn ctly or i.diretly lend or IMst ln oth6r p.Mns or eidn.s ldendned In .ny i.nn.r wh.tso.*r by or on beh.lf of th. Fondlna F.rty
{Ulthate E neliciaried or

{iil previde any 8u.6nte, ieurity o, the lik on b.h.lf ot the u hfr.te B€nen.brles,'

$ the Company h.s no ru.h traB&tion *hl.h are not r.corded in the b@ks of &counts durins th. y.a, and ale th.re .r. not such unr..ord.d
in@Ee .nd rel.ted ai*t5 elated to eadier yeaE which haE be. ,€.od.d ln the b@ks of a.@unt du,ing the y.ai

l) Ihe companv har not traded or inEid in C.ypto curEnq or Vi.tu.l CurEn.,y during the financial y.ai



R6oma.endnalt n4n4n.nr.:
d ..d rwlsd 5t ,!d.d! .dort d by th. Cdnp..y

Minirtry of Co,po.ate AffaiE ('MCl') notifi€r new standa.d! or amendmenc to the exirtin8 rta.da.dr und.r comp.nier (rndia. Accounting
stand.rd3) Rul.s ar isued trom time to time. On MaEh 31, 2023, M(l amended the Compani$ {hdlan Acro'inthg Standards) Amendment Rules,

2023, as follows:

lnd A51- Pre*ntatlon of FlnancialStat.ments -Ttisamendment requiree the e.iiticr to disclo* th.ir m.terial acounting polici.t r.th.. th.n
their risnific.nt.c@untinS policies,Ite effe.tiw date for adoptaon of this amendment B annual pe,iodt b€ginning on o. afte. April 1, 2023. The

companv h- ev.luated th. en.ndment rnd the imp.ctofth..m.ndment ir iniignilic.nt in the standalone financi.l natement'.

hd A5 8 - A..ou.tlng Poll.l*, changer in &@unting Estim.tes erd EroB - IhB.nendm.nt h.r introduced a definition of 'accou nt in8 ertimates'
and included amendmenB to rnd A5 8 to help entfti4 dhlngulsh ch.nges ln ac@u.ihg pollcl$ from cnanSer in a@ounting enimates. The
effectl* dare lor adoption of thlr amendment Ir.nno.l perlodr beginning on or after April 1, 208. Tn.6mp.ny h.s evaluated the.mendme.t
and thee i! no imp.ct on iB n.nd.lone in.6.i.l statements.

lnd AS 12 - lncome Taret - 'Ihlt amendment has narored the *ope ol the initial reoSnition exemptaons $ that lt d@s not apply to $.nedions
ihat sive .i* to equal and offettinS temporary dlfteEn.es. The effedive date for adoption of this anendoe.t i5 lnnual periodr besinnina on o.
after April 1, 2023, The company has aaluated the emendment .nd there is no impact on iB itandalone tinancial rtatements,

Ihe previour year'r ligurer have been regroup€d, caranged and reclassllied wherever n€cessary to ha&e them cohparable with those of the{xiii)

A5 perouf repon ot even date att.ched
Fo, KiGulcurra&co.
CHARTERED A"OU TAI{B
Flrn'. Rqlitr.tlo No3r4r$E
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Forand on behalfofthe Board of0irecto6 of
MACTARIAXI A COMPANY IIMIIEO

MEMBERSHIP I{O. 5OA19
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